386 DE DOCTRINA
Pofremò citra peculiares iftos Canones, Neomenia Phrurdin per methodum annorum *Egyptiacorum* & Nabonastareorum ita colligi potest. Etenim Neomenia ifta perpetuo concurrit cum Neomenia Choic. Velut eodem anno Per. Jul. 6339, si ad Neomeniam Thoth, quæ cadit in Julii xiv, addideris 90, Neomenia Choic competit in xi. Octobris, quæ eadem erit & Neomenia Phrurdin.

Anni *Egyptiaci* Juliani, aut ab institutione sua, aut ab aera Diocletianae putantur. Si prius requiritur, ut ineunte annum *Aetiacum* habeas: Propofito anno Christi adice 30; summa dabit annum *Aetiacum* incuntem. Vel si mavis, revoca annos Christi ad Julianam Periodum, additis 4713, tum detrahe annos 4683: residuum est annus *Aetiacus* intius. Exemplum: esto annus Christi 284; addo annos 30, conficiunt 314, vel

& Neomenia Ehrund.

Ceterum si quis Alfragani & Albategnii autoritate
permotus epactas non Aiphirer, uti nos fecimus, sed
Aben subiicit; in quendam mensium Neomenii, hu-
jus quoque rationem habebit, & Aben mensi xxxv. dies
imputabit.

CAPUT XVI

*De methodo anni Ægyptii ad Julianum modum
redacti ac defixi.*

ANNUS *Egyptiorum*, qui hactenus laxis habent
evagari solebat, post subjectam Romanis *Egyptum*, frānos & ipse recepit, ac Juliano more bissextilē admisit. Quando primum id contigerit, disputatum est infra lib. x, cap. lxxxiii. Ostensum est ibi, tum id demum esse factū; quando Neomenia Thoth ad xxix. Augufti diem pervenit. Hoc verò non anno Juliani xvi, sive Urbis conditae dcccxxiv. factū est, quo Antonio, & Cleopatra sublati ē medio, *Egypto* potitus est Augustus. (Quod ipsum tamen vulgo periuia-
sum esse video;) sed quinque annis postea; nimirum anno Juliani xxi, Urbis dcccxxix, ante Christum vi-
cesimo quinto; quo Neomenia Thoth vagi nonum ac
vicefimum diem Augufti primum adiit. quod illo capi-
te ubertimē demonstravimus.

Ab illo tempore dicitur vagus annus observari vulgo desit, ac penes soles Astronomos refedit. Popularis autem annus Julianus, ac fixus esse coepit. Tametsi non idem habuit initium. Siquidem Neomenia Thoth Ägyptiaci in Augulti xxix. die constitut. Menstrum calendarum descriptio. Nam tricenaria sunt omnes. In fine subiuncturi epagomena quinque. quibus bissextis quartu quoque anno extra ordinem accedit. a Hujus fedes est inter xxviii. & xxx. viii. die, non eodem anno, quo à Romanis intercalatur: sed proximè anter-
Bissextilis quando ab Ägypti- tcola scribit anno Diocletiani lxxxix. decimam quartam incideat & pridie Kal. Apr. Phamenoth vicefimo octavo. Neomenia Phamenoth est 181. dies à primo die Thoth. Additis ergo 240. & detractis de summa, 365. residunt dies 56. Hac est Neomenia Phamenoth. Quare dies ejus xxviii. est 83. à Kalendis Januariis. Hac methodo utilissima est ad Theophilum, & Cyrillum aggressus epistolas intelligendas, nec non & alia Scriptorum loca, in quibus Ägyptiaci anni fixi, ac menses adhibentur.

Biblioth.
quando
ab Ægy-
ptiis in-
tercale-

C A P U T XVII.

De anno novitio Iudaorum, & artificialis computi methodo.

JUDAICORUM *d* annorum computum ac methodum
pollicemur, non veterum, & cuiusmodi ante Christum, & Christi sæculo apud illos observati sunt; sed
hodierni, ac recentioris instituti, quod non adeo est
antiquum; sed paucis abhinc seculis, ut quidam arbitratur: ut autem Iudei ipsi dicunt, ante mille circiter, eoque amplius centum annos exsuffit. Cuius cum rationem omnem, causas ac principia disputaverimus
in secundo hujus Operis libro; hic ejusdem usum, ac
methodum quam poterimus brevissimam, facilissimam
que trademus.

Notandum de auro-
rum nu-
merorum
dispositu.
Aprilis, ne in termino, sive XIV. facta cele-
braretur. Ex quo verum illud esse colligitur, quod nos
lib. superiore cap. v. diximus, illam numerorum
aureorum conformatiōnem, quā numerū xix. ad
quartum diem Aprilis adscriptum habet, & aliquo quod-
dam numeros paulò alter ordinat, quām aliquot ab
hinc facili fieri consuevit, antiquiorē esse, uitatum
autem illam, quā in veteribus Kalendariis ante Gre-
gorianam emendationē cernitur, à recentioribus Com-
putifis interpolatam fuisse. Vide quo illo capite super-
hac re disseruiimus. Ut ad methodum revertar,

^a Hunc locum sic emendabat, in exemplari suo *Petavium*: Hujus sedes est inter quinque Epagomenas & Neomiam Thoth, five in xxix. Augusti die, non eodem anno. &c.

^b Ex hec Ambroſii loco conſtat aureum numerum xix, adſcri-
bendū tertio Aprilis. Petavitts.

horam illi simplici divisione tribuunt in partes 1080, que scrupula Judaica horaria nominantur. Quod si ultra divisio procedat, scrupulum horarum in partes 76, secant; qua δύων halakim vocant. Menstrum itaque definit diebus 29, horis 12, scrupulis 793; * que in sexagenaria scrupula converba confidunt 44', 3'', 20'', qui est modus lunaris mensis Ptolemaicus. Annum lunarium simplex dicunt est 354, 8, 876: five 48', 40''. Annum embolium aetatis est dicunt 383, 21, 589, five 32', 43'', 20''. Anni novemdecim dies colligunt 6, 939, 16, 593, que sunt scrupula sexagenaria 33', 3'', 20''. In epilogismis porro Judaicis feria potissimum observantur; ex quibus, & horis, horarumque scrupulis characteres confidunt. Sic mensis character est, 1, 12, 793. Anni simplicis, 4, 8, 876. Embolimai, 5, 21, 589. Enneadecateridos, 2, 21, 595.

Dies illorum ab initio noctis incipit: & nihilominus Neomenianum epilogismum à meridiē, astronomico mōre, procedunt. Cum enim supra dies ac ferias horæ sunt octodēcim; adeo ut cālculus meridiē dici sequentis attingat; fit mutatio feria; quāsi ab antecedente meridiē numerare cepissent, & xxiv. hora jam absoluta forent. Novilium primum, à quo cetera, velut à principio, proficuntur, est Tifri, five mensis autunmalis. Inde enim civiles annos auspiciantur; quamvis Ecclesiasticus annūs à Nisan, vernōque mense du-